Datos Personales

EVALUACION DE DESEMPENO SIGLO21
EVALUACION DE COMPETENCIAS

No. Identificacion : 0921903662
Nombres: MIGUEL
Apellidos : GRANDA VARGAS
Direccion :
Teléfono :
Celular :
Género: --
Estado Civil : -
Agencia: MATRIZ
Departamento: COMERCIAL
Cargo: SUPERVISOR /AFINES
Nivel Jerarquico: MANDOS ALTOS
Jefe Inmediato :  NICOLAS GALLARDO YUNES
Area de Estudio: GENERAL
Escolaridad : GENERAL
Fecha de Nacimiento : ~ 0000-00-00

Peso de las Evaluaciones:

Relacién Peso Gestionadas Finalizadas
Autoevaluacion 0.00% 1 1
Pares 20.00% 3 3
Subordinado 30.00% 2 2
Supervisor 50.00% 1 1



Resumen General

EVALUACION DE DESEMPENO SIGLO21
EVALUACION DE COMPETENCIAS

- Valor
Relacion i
Obtenido
Autoevaluacién 4.05
Pares 3.48
Subordinado 4.18
Supervisor 3.87
Promedio Ponderado 3.88
Promedio Proceso 3.39
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Valor Valor Valor Valor

Competencia Autoevaluacion Pares Subordinado Supervisor

DESARROLLO DE

1 COLABORADORES 4.20 3.23 4.25 3.30 3.57 S
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Analisis por Competencia

EVALUACION DE DESEMPENO SIGLO21

DESARROLLO DE COLABORADORES (3.57)

EEE ] Valor

Autoevaluacion
Pares

Subordinado
Supervisor

Promedio Ponderado

Promedio Proceso

SEGUMIENTO DE LA GESTION (3.68)

Relacion Valor

Autoevaluacion
Pares

Subordinado
Supervisor

Promedio Ponderado

Promedio Proceso

PLANEACION (4.40)

EEE ] Valor

Autoevaluacion
Pares

Subordinado
Supervisor

Promedio Ponderado

Promedio Proceso

4.20
3.23
4.25
3.30
3.57
SLE

3.20
3.20
3.80
3.80
3.68
2.93

4.75
4.00
450
450
4.40
3.87
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AnAilisis por Pregunta

EVALUACION DE DESEMPENO SIGLO21
EVALUACION DE COMPETENCIAS

DESARROLLO DE
COLABORADORES

1.- Facilita el aprendizaje, crecimiento y desarrollo de los demas en base a que conocen sus fortalezas, debilidades y estilos de comportamiento
personales. (3.23)

Relacion  Valor 2
Autoevaluacion 4.00 4.5
Pares 2.67 b

3.5

Subordinado 4.00 3
Supervisor 3.00 2:5
2

Promedio 1.5
Ponderado B 1
Promedio 0.5
Proceso 229 u

Auto Pares Subor Super Prom Proc

2.- Ejerce un liderazgo efectivo basado en que sus acciones reflejan sus intenciones y ensefianzas. (3.30)

Relacion  Valor

5 —

Autoevaluacion 4.00 P 8
Pares 3.00 b
3.5
Subordinado 4.00 3
Supervisor 3.00 2'2
Promedio 1.5
Ponderado 3.30 1
Promedio 1.5
Proceso 2R 0

Auto FPares Subor Super Prom Proc

3.- Provee de retroalimentacion constructiva y motiva al mismo tiempo a los otros para que se superen. (3.08)

Relacion  Valor

5 — ;
Autoevaluacién 4.00 4.5 —+ i
Pares 2.67 b

3.5

Subordinado 3.50 3
Supervisor 3.00 2:5
2

Promedio 1.5
Ponderado SOl 1
Promedio 0.5
Proceso 2.92 !

Auto Parez Subor Super Prom Proc

4.- Se fijan estandares altos de desarrollo tanto para si mismo como para los demas. (4.52)
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Relacion  Valor

g
Autoevaluacion  4.00 4.5
Pares 3.33 *

Fa5
Subordinado 4.50 3
Supervisor 5.00 2'2
Promedio 1.5
Ponderado 43 1
Promedio 0.5
Proceso chie n

Auta Pares Subor Super Prom Proc

5.- Comparte sus experiencias y emplea su tiempo en guiar y dar soporte a su gente. (3.52)

Relacion  Valor

5

Autoevaluaciéon 5.00 4.5
Pares 3.33 1
3.5

Subordinado 4.50 3
Supervisor 3.00 2'2
Promedio 1.5
Ponderado 8.52 1
Promedio 0.5
Proceso 3.82 0

Auto Pares Subor Super Prom Proc

6.- Compromete su ayuda para lograr que su gente logre los objetivos presentes y futuros del negocio. (4.15)

Relacion  Valor 2
Autoevaluacién 5.00 4.5
Pares 4.00 b

Ga5
Subordinado 4.50 5
Supervisor 4.00 2'2
Promedio 1.5
Ponderado e 1
Promedio 0.5
Proceso Siilz ]

Auta Pares Subar Super Praom Prac

7.- Desarrolla planes en conjunto con su gente. (4.15)

Relacion  Valor

5
Autoevaluacion 4.00 4.5
Pares 4.00 b

3.5

Subordinado 4.50 3
Supervisor 4.00 2:5
z

Promedio 1.5
Ponderado g 1
Promedio 0.5
Proceso 3.90 0

Auto Parez Subor Super Prom Proc

8.- Pone a su gente en posiciones que les permiten crecer y fortalecer sus destrezas y experiencias. (3.73)



Relacion  Valor

Autoevaluacion 5.00

Pares
Subordinado
Supervisor

Promedio
Ponderado

Promedio
Proceso

9.- Empodera a las pers

Relacion  Valor

3.67
5.00
3.00

SNE)

3.63

Autoevaluacion 4.00
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Subordinado
Supervisor

Promedio
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Promedio
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onas mediante la cooperacion y colaboracion. Comparte la actividad y delega decisiones. (3.30)
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Auto Pares Subor Super Prom Proc

10.- Maneja los conflictos en forma constructiva entendiendo los puntos de vista de los otros y estableciendo metas comunes. (2.73)

Relacion  Valor

Autoevaluacion 3.00

Pares
Subordinado
Supervisor

Promedio
Ponderado

Promedio
Proceso

2.67
4.00
2.00

2.73

2.90

SEGUMIENTO DE

LA GESTION
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Auta Pares Subar Super Praom Prac

11.- Establece objetivos y medidas claras (3.65)

Relacion  Valor

Autoevaluacion 3.00

Pares
Subordinado
Supervisor

Promedio
Ponderado

Promedio
Proceso

3.00
3.50
4.00

3.65

3.01
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Auto Pares Subor Super Prom Proc

12.- Lleva un registro adecuado del progreso de su equipo (3.87)




Relacion  Valor

Autoevaluacion 4.00

Pares
Subordinado
Supervisor

Promedio
Ponderado

Promedio
Proceso

13.- Supervisa el proceso, el progreso y los resultados del trabajo (3.72)

Relacion  Valor

3.33
4.00
4.00

3.87

2.96

Autoevaluacion 3.00

Pares
Subordinado
Supervisor

Promedio
Ponderado

Promedio
Proceso

14.- Rastrea los cambios criticos, monitorea su progreso y hace los ajustes necesarios. (3.80)

Relacion  Valor

3.33
3.50
4.00

3.72

2.99

Autoevaluacion 3.00

Pares
Subordinado
Supervisor

Promedio
Ponderado

Promedio
Proceso

15.- Elimina las barreras y los obstaculos organizacionales que estan impidiendo el lograr resultados. (3.37)

Relacion  Valor

3.00
4.00
4.00

3.80

2.94

Autoevaluacion  3.00

Pares
Subordinado
Supervisor

Promedio
Ponderado

Promedio
Proceso

PLANEACION

16.- Crea planes que priorizan y establecen los cursos de accion. (4.58)

3.33
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2.76

- k2 o -
. ) . .
B B =) B R B R ) B R B |

=
.

Autao

Pares

Subaor

Super

Pram

Prac

- ha [ -
4 . . .
= N o N kR N xR 0N

=
.

Auto

Fares

Subor

Super

Prom

Proc

- k2 Lo -
. ) . .
= N = N k3 A LA R 0 On

=
"

Auta

Parex

Subaor

Super

Pram

Prac

- k2 [ -
4 . . .
= o N R A L N R 0N

=
.

Auto

Pares

Subor

Super

Prom

Proc




Relacion  Valor

g
Autoevaluacion  4.00 4.5
Pares 3.67 *

Fa5
Subordinado 4.50 3
Supervisor 5.00 2'2
Promedio 1.5
Ponderado 4388 1
Promedio 0.5
Proceso chEl n

Auta Pares Subor Super Prom Proc

17.- Organiza de forma efectiva las prioridades hacia la generacion de resultados. (3.65)

Relacion  Valor

g5

Autoevaluacion 5.00 4.5
Pares 4.00 1
3.5

Subordinado 4.50 3
Supervisor 3.00 2'2
Promedio 1.5
Ponderado Silet 1
Promedio 0.5
Proceso 8.77 0

Auto Pares Subor Super Prom Proc

18.- Establece los objetivos y las medidas. (4.72)

Relacion  Valor 2
Autoevaluacién 5.00 4.5
Pares 4.33 b

Ga5
Subordinado 4.50 5
Supervisor 5.00 2'2
Promedio 1.5
Ponderado “elz 1
Promedio 0.5
Proceso S ]

Auta Pares Subar Super Praom Prac

19.- Coordina las tareas y a las personas. (4.65)

Relacion  Valor

5
Autoevaluacion 5.00 4.5
Pares 4.00 b

3.5

Subordinado 4.50 3
Supervisor 5.00 2:5
z

Promedio 1.5
Ponderado g 1
Promedio 0.5
Proceso Al !

Auto Parez Subor Super Prom Proc




Andalisis GAP

EVALUACION DE DESEMPENO SIGLO21
EVALUACION DE COMPETENCIAS

DESARROLLO DE COLABORADORES
Los lideres efectivos tienen grandes destrezas como entrenadores y guias en todas las areas de trabajo. Ayudan a otros a descubrir y

potencializar sus talentos y fortalezas.

Autoevaluacion 4.20 -

Pares 3.23 -0.97

Subordinado 4.25 0.05
3.30 -0.90

Supervisor

SEGUMIENTO DE LA GESTION
Los lideres efectivos entienden cémo las partes de un sistema trabajan en conjunto. Verifican las actividades o tareas realizadas para asegurar

la obtencién de los resultados esperados.

Autoevaluacion 3.20 --
Pares 3.20 0.00
Subordinado 3.80 0.60
Supervisor 3.80 0.60
PLANEACION

Los lideres efectivos entienden como las partes de un sistema trabajan en conjunto. Entregan resultados en base a la planificacion y entrega de
los recursos necesarios para la creacion y mejoramiento de los sistemas y estructuras organizacionales.

Valor Brecha

Autoevaluacion 4.75 -
Pares 4.00 -0.75
Subordinado 4.50 -0.25

4.50 -0.25

Supervisor
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Fortalezas y Areas de Desarrollo

EVALUACION DE DESEMPENO SIGLO21
EVALUACION DE COMPETENCIAS

Fortalezas (Mayor o Igual a 60%)
«(PLANEACION) Establece los objetivos y las medidas.
o«(PLANEACION) Coordina las tareas y a las personas.
+«(PLANEACION) Crea planes que priorizan y establecen los cursos de accion.

+«(DESARROLLO DE COLABORADORES) Se fijan estandares altos de desarrollo tanto para si mismo como para los demas.

(DESARROLLO DE COLABORADORES) Compromete su ayuda para lograr que su gente logre los objetivos presentes y futuros
®del negocio.

o(DESARROLLO DE COLABORADORES) Desarrolla planes en conjunto con su gente.
o(SEGUMIENTO DE LA GESTION) Lleva un registro adecuado del progreso de su equipo

o(SEGUMIENTO DE LA GESTION) Rastrea los cambios criticos, monitorea su progreso y hace los ajustes necesarios.

(DESARROLLO DE COLABORADORES) Pone a su gente en posiciones que les permiten crecer y fortalecer sus destrezas y
®experiencias.

«(SEGUMIENTO DE LA GESTION) Supervisa el proceso, el progreso y los resultados del trabajo
o(SEGUMIENTO DE LA GESTION) Establece objetivos y medidas claras
+«(PLANEACION) Organiza de forma efectiva las prioridades hacia la generacion de resultados.

+«(DESARROLLO DE COLABORADORES) Comparte sus experiencias y emplea su tiempo en guiar y dar soporte a su gente.

+(SEGUMIENTO DE LA GESTION) Elimina las barreras y los obstaculos organizacionales que estan impidiendo el lograr resultados.

(DESARROLLO DE COLABORADORES) Ejerce un liderazgo efectivo basado en que sus acciones reflejan sus intenciones y
*ensefianzas.

(DESARROLLO DE COLABORADORES) Empodera a las personas mediante la cooperacion y colaboracion. Comparte la actividad
®y delega decisiones.

(DESARROLLO DE COLABORADORES) Facilita el aprendizaje, crecimiento y desarrollo de los demas en base a que conocen sus
*fortalezas, debilidades y estilos de comportamiento personales.

(DESARROLLO DE COLABORADORES) Provee de retroalimentacién constructiva y motiva al mismo tiempo a los otros para que
®se superen.

Areas de Desarrollo (Menor a 40%)

No existen Areas de Desarrollo

92.92%
91.25%
89.58%
87.92%
78.75%
78.75%
95.56%
93.33%
68.33%
90.56%
88.33%
66.25%
62.92%
78.89%

76.67%
76.67%
74.44%
69.44%
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